...................................................................................................................................................................... ........................................................................

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA. Nº: 018/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 068/2020

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2020

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PROTETORES FACIAIS, NECESSÁRIOS A GARANTIA DA

SEGURANÇA SANITÁRIA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ – PI, NAS AÇÕES DE COMBATE À EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO

NOVO CORONAVÍRUS/COVID-19”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: GUIMARÃES E CHAGAS LTDA – ME (DISTRIBUIDORA PRÓ-SAÚDE)

CNPJ: 29.260.422/0001-88

VALOR: R$ 2.786,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 214 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOV.

FEDERAL; ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROGRAMA

DE TRABALHO: 10.304.0021.2156; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24 - INCISO IV DA LEI Nº 8.666/93 EM CONSONÂNCIA

COM O ART. 4° DA LEI N° 13.979/20 E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ SEU PRAZO DE DURAÇÃO DE ATÉ SEIS MESES E

PODERÃO SER PRORROGADOS POR PERÍODOS SUCESSIVOS, ENQUANTO PERDURAR A

NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE

SAÚDE PÚBLICA, DE ACORDO COM O ART. 4° - H, CONFORME LEI N° 13.979/2020.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE OUTUBRO DE 2020.

____________________________________________________________

MARIA DE FÁTIMA MOURA

Presidente Da CPL

http://www.santanadopiaui.pi.gov.br/